
Corte del Padrón al 31 de 

Diciembre del 2013

Porcentaje a 

distribuir en 

partes iguales

Resultante 

del 30%

Salario Mínimo para el 2014

Porcentaje a 

distribuir en 

proporcion a la 

votación obtenida

Resultante 

del 70%

Votación para el cálculo de 

Prerrogativas

Prerrogativa  a 

los 7 Partidos 

Contendientes en 

2007

Prerrogativa 

Total

PARTIDO Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Totales

PAN 1,217,472.60    771,066.00       771,066.00       771,066.00       771,066.00       771,066.00       771,066.00       771,066.00       771,066.00       771,066.00           771,066.00       1,217,472.61    10,145,605.21             

PRI 1,455,499.47    921,816.33       921,816.33       921,816.33       921,816.33       921,816.33       921,816.33       921,816.33       921,816.33       921,816.33           921,816.33       1,455,499.48    12,129,162.25             

PRD 1,192,953.84    755,537.43       755,537.43       755,537.43       755,537.43       755,537.43       755,537.43       755,537.43       755,537.43       755,537.43           755,537.43       1,192,953.85    9,941,281.99               

PT 491,560.79       311,321.85       311,321.85       311,321.85       311,321.85       311,321.85       311,321.85       311,321.85       311,321.85       311,321.85           311,321.85       491,560.78       4,096,340.07               

PVEM 471,790.10       298,800.40       298,800.40       298,800.40       298,800.40       298,800.40       298,800.40       298,800.40       298,800.40       298,800.40           298,800.40       471,790.09       3,931,584.19               

MOVIMIENTO CIUDADANO 336,586.48       213,171.45       213,171.45       213,171.45       213,171.45       213,171.45       213,171.45       213,171.45       213,171.45       213,171.45           213,171.45       336,586.49       2,804,887.47               

NUEVA ALIANZA 393,952.69       249,503.36       249,503.36       249,503.36       249,503.36       249,503.36       249,503.36       249,503.36       249,503.36       249,503.36           249,503.36       393,952.69       3,282,938.98               

Totales 5,559,815.97    3,521,216.82    3,521,216.82    3,521,216.82    3,521,216.82    3,521,216.82    3,521,216.82    3,521,216.82    3,521,216.82    3,521,216.82        3,521,216.82    5,559,815.99    46,331,800.16             

1,751,219                  

3,282,938.98                 

46,331,800.16               

9,941,281.99                 

4,096,340.07                 

3,931,584.19                 

2,804,887.47                 

10,145,605.21               

12,129,162.25               

PRERROGATIVA PARA GASTO ORDINARIO 2014

3,632,727                  30% 13,899,540.05             

32,432,260.12             

46,331,800.16             46,331,800.16             

63.77                         70%

Total de la Prerrogativa


